

Białystok¹⁴03.2016r.

Postępowanie nr ZO/DO-220/5/16

Nr wniosku ZP/PK/17/5/16

Przedmiot zapytania:

Kompleksowa dostawa paliwa gazowego do budynków Politechniki Białostockiej

ODPOWIEDZI NA PYTANIA OFERENTÓW

Informujemy, iż w dniu 10.03.2016r. wpłynęły następujące pytania dotyczące prowadzonego postępowania:

Zapytanie 1:

Dot. Okresu realizacji zamówienia?

Prosimy o doprecyzowanie termin rozpoczęcia zamówienia? Czy na obiekty wymienione w opisie przedmiotu zamówienia są obecnie zawarte umowy, jaki jest termin wypowiedzenia tych umów?

Jednocześnie informujemy, że nie ma możliwości aby realizacja zamówienia mogła rozpocząć się od dnia zawarcia umowy ze względu na konieczność dokonania szeregu czynności niezbędnych do faktycznego rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego takich jak: zgłoszeniem umowy do operatora przez Wykonawcę lub w przypadku nowych instalacji i zawarciem umowy po raz pierwszy - napełnienie instalacji paliwem gazowym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Wykonawca wnosi o wprowadzeniu zapisów warunkujących rozpoczęcie realizacji przedmiotu zamówienia od pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy.

Zapytanie 2:

Dot. Grupy Taryfowej

Jakie dokładnie grupy taryfową posiada Zamawiający? Jaka jest moc?

Określenie grupy taryfowej potrzebne jest do oszacowania ceny za paliwo gazowe.

Zapytanie 3:

Czy Zamawiający przekaze do dnia podpisania umowy niezbędne dokumenty oraz brakujące dane do zgłoszenia umowy dostawy paliwa gazowego (przeprowadzenia skutecznej procedury zmiany sprzedawcy) w wersji edytowalnej (dokument Excel), zgodnie z wymogami właściwego dla Zamawiającego OSD?

Zapytanie 4:

W związku z koniecznością cyklicznego zgłaszania zapotrzebowania na gaz do PSG i ponoszeniem z tego tytułu opłat, Wykonawca prosi o określenie minimalnego poziomu wykorzystania gazu w okresie obowiązywania umowy na poziomie 60%.

Zapytanie 5:

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie zużyć miesięcznych (choć w przybliżeniu) dla poszczególnych grup taryfowych?

Uzasadnienie:

Pozwoli to na dokładniejszą, a także ze względu na prawdopodobnie zróżnicowanie zużycie paliwa gazowego w poszczególnych miesiącach bardziej korzystną wycenę.

Zapytanie 6:

Dot. Okresów rozliczeniowych

Jaki jest okres rozliczeniowy stosowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Czy Zamawiający zmieni okresy rozliczeniowego z obecnych na zgodne z tymi stosowanymi przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

Zapytanie 7:

Dot. Formularza ofertowego

Czy Zamawiający doprecyzuje Załącznik nr 1 do zapytania ofertowego – OFERTE?

W obecnej formie przewiduje on tylko miejsce na część dot. obrotu, natomiast w związku z wymogiem przedstawienia kosztu kompleksowej dostawy paliwa gazowego, Wykonawca będzie mieć problem z przedstawieniem wyliczenia części dot. dystrybucji.

W związku z powyższym Wykonawca pragnie zasugerować zmiany dot. np.

- zamienienia wymogu przedstawienia kosztu kompleksowej dostawy na wymóg przedstawienia tylko części za obrót (bez zmiany pierwotnego przedmiotu zamówienia);
- bądź dodania części przeznaczonej wyliczeniom w części za dystrybucję;
- albo umożliwienie Wykonawcy na załączenie własnego formularza wyliczeń

Zapytanie 8.

Dot. wzoru umowy.

Czy Zamawiający zgodzi się na zwarcie umowy z wyłonionym Wykonawcą umowy na kompleksową dostawę paliwa gazowego do budynków Politechniki Białostockiej na wzorze umowy Wykonawcy- zostałby on rozszerzony o zapisy jakie Zamawiający zawarł w załączniku nr 2 . Czy Zamawiający zgodzi się jednocześnie na zmianę w załączniku nr 5 tytułu „Wzór umowy” na Istotne Postanowienia umowy”

Uzasadnienie:

Wzór umowy jaki Zamawiający określił w Załączniku nr 5 nie zawiera wszystkich zapisów doprecyzowujących kompleksową dostawę paliwa gazowego. Standardowy wzór umowy na kompleksową dostawę paliwa gazowego stosowany przez Wykonawców uwzględnia wszystkie zapisy wynikające z prawa energetycznego, aktów wykonawczych i jest zgodny z wymaganiami technicznymi określonymi przez lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Zapytanie 9:

Dot. Wynagrodzenie.

Wykonawca zwraca się zapytaniem czy Zamawiający dokona zmiany w §2 ust. 1 załącznika nr 2, tak aby za paliwo gazowe oraz opłatę abonamentową podać ceny jednostkowe netto a nie brutto. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa (ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) wartość brutto za energię elektryczną powinna być obliczana jako iloczyn ilości paliwa i ceny jednostkowej netto a do wyliczonej należności Wykonawca dolicza należny podatek VAT według obowiązującej stawki.

Ilość paliwa gazowego x cena jednostkowa netto = wartość (cena) netto + VAT = wartość (cena) brutto.

Cena jednostkowa brutto za 1 kWh zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa nie służy do wyliczenia wartości netto czy brutto oferty oraz nie stanowi żadnej podstawy obliczenia wartości za dostawę paliwa gazowego. Ponadto sposób kalkulacji ceny oraz rozliczenia z Zamawiającym, oparte na cenach jednostkowych brutto, mogłyby być niejednokrotnie niekorzystne finansowo dla Zamawiającego, co nie jest zgodne z zasadą celowego, racjonalnego i oszczędnego wydatkowania środków publicznych.

Zamawiający udziela odpowiedzi na w/w pytania oferenta:

Ad. 1:

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki posiadają zawarte umowy. Termin wypowiedzenia umów: 30 dni od końca miesiąca, w którym złożono wypowiedzenie. Rozpoczęcie realizacji zamówienia nastąpi w dniu zawarcia umowy i w pierwszym etapie obejmie procedurę zmiany sprzedawcy (jeśli dotyczy). Termin rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego zostanie określony w umowie.

Ad. 2:

Budynki przy ul. Zwierzynieckiej są zakwalifikowane do grupy W-3.6, zaś Wiejska 45A do W-1.1

Ad. 3

Wszystkie niezbędne dokumenty będą przekazywane po podpisaniu umowy

Ad.4

Z uwagi na zróżnicowane zużycie i specyfikę budynków, Zamawiający nie jest w stanie określić minimalnego poziomu zużycia gazu

As. 5

Zamawiający przekazuje dane, którymi dysponuje:

Adres nieruchomości	Okres rozliczeniowy	Zużycie gazu kWh
Zwierzyniecka 4	IX 2014 – V 2015 V– VII 2015 IX-XI 2015	29664 8260 8565
Zwierzyniecka 6	IX 2014 – V 2015 V– VII 2015 IX– XI 2015	14921 3601 5191
Zwierzyniecka 8	IX 2014 – V 2015 V– VII 2015 IX– XI 2015 XI 2014 – XI 2015	10596 2903 3396 0
Zwierzyniecka 12	IX 2014 – V 2015 V– VII 2015 IX– XI 2015	13558 3331 3893
Zwierzyniecka 14	XI 2014 XI 2014 – XI 2015	391 11453
Wiejska 45a	XI 2014 – XI 2015	11

Ad. 6

Zamawiający wymaga jedynie, aby zużycie gazu rozliczane było na podstawie faktur prognozowych wystawianych nie częściej niż 6 razy w roku. Pozwoli to na odpowiednie dostosowanie okresów rozliczeniowych.

Ad. 7

Ofertę należy złożyć na załączonym do zapytania ofertowego formularzu. W związku z tym, że koszty dystrybucji nie są zależne od Oferenta, nie należy ich wskazywać w ofercie a jedynie uwzględnić w koszcie kompleksowej dostawy gazu.

Ad. 8

Umowa może zostać zawarta na druku Wykonawcy jeśli zapisy w niej zawarte nie będą sprzeczne z załączonym wzorem umowy i druk Wykonawcy uzyska akceptację Biura Radców Prawnych oraz Kwestora Politechniki Białostockiej.

Ad. 9

Zamawiający nie dokona zmiany we wzorze umowy. Cena jednostkowa netto, która zostanie wskazana na fakturze, będzie wynikała z oferty, stanowiącej załącznik do umowy.

Informujemy, iż w dniu 11.03.2016r. wpłynęły następujące pytania dotyczące prowadzonego postępowania:

Pytanie:

czy Zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego. Precyzując pytanie numer 1 do oferty proszę o informację do czego gaz będzie w używany, czy będzie służył tylko do ogrzewania budynków?

Odpowiedź:

Gaz nie będzie używany do ogrzewania budynków. W budynkach przy ul. Zwierzynieckiej gaz będzie używany w kuchenkach gazowych, zaś w budynku przy ul. Wiejskiej 45A do celów laboratoryjnych.

Pytanie:

czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania Umowy drogą korespondencyjną

Odpowiedź:

Tak

Pytanie:

Wykonawca zwraca się z propozycją przesłania oświadczenia o posiadaniu podpisanej Umowy z OSD zamiast wysyłania samej Umowy, który to dokument jest tajemnicą handlową Przedsiębiorstwa

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. Jeśli firma nie figuruje w umieszczonym na stronie www.psgaz.pl zestawieniu podmiotów z którymi PSG sp. z o.o. posiada zawartą umowę na świadczenie usługi dystrybucji paliwa gazowego, oferent może dołączyć kopię umowy z PSG sp. z o.o. lub oświadczenie o jej zawarciu, potwierdzone przez PSG sp. z o.o.

Pytanie:

w jakiej grupie taryfowej odbiera paliwo gazowe Odbiorca

Odpowiedź:

Budynki przy ul. Zwierzynieckiej są zakwalifikowane do grupy W-3.6, zaś Wiejska 45A do W-1.1

Powyższe odpowiedzi należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Z poważaniem:


mgr Sebastian Roszkowski